
                                                                 
PROTOKÓŁ Nr XXVIII/2021
z SESJI RADY MIASTA  odbytej w dniu 25 lutego 2021 r.
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 
(zdalny tryb obradowania)

Sesję rozpoczęto o godz.13.00.
W sesji udział wzięło 22 radnych na ogólną liczbę 23.
1.  Otwarcie Sesji.
2.  Zmiany, uzupełnienia porządku obrad.
3.  Zatwierdzenie protokołu z Sesji Rady Miasta z dnia 28 stycznia 2021 r.
4.  Informacja Prezydenta Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.
5.  Skargi, wnioski i petycje wpływające do Rady Miasta.
6. Informacja o stanie realizacji i perspektywach miejskich inwestycji ze szczególnym 
uwzględnieniem wykorzystania środków zewnętrznych.
7.  Podjęcie uchwał:
1/XXVIII/2021 – przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy                               
w Siemianowicach Śląskich za rok 2020
2/XXVIII/2021 -  zawarcia porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Miastem Ruda 
Śląska w sprawie realizacji zadania publicznego – organizowania i finansowania kształcenia uczniów
branżowych szkół I stopnia, dla których organem prowadzącym jest Miasto Siemianowice Śląskie, w
zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego w Rudzie 
Śląskiej
3/XXVIII/2021 - zawarcia porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Miastem 
Katowice w sprawie realizacji zadania publicznego – organizowania, prowadzenia i finansowania 
nauki religii Kościoła Zielonoświątkowego Zbór „BETANIA” w Katowicach dla uczniów szkół, dla 
których organem prowadzącym jest Miasto Siemianowice Śląskie
4/XXVIII/2021 – zawarcia porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Miastem 
Katowice w sprawie realizacji zadania publicznego – organizowania, prowadzenia i finansowania 
nauki religii przez Ligę Muzułmańską w Oddziale Śląskim Ligii Muzułmańskiej                                       
w Rzeczypospolitej Polskiej w Katowicach dla uczniów szkół, dla których organem prowadzącym 
jest Miasto Siemianowice Śląskie
5/XXVIII/2021 - zawarcia porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Miastem 
Katowice w sprawie realizacji zadania publicznego – organizowania, prowadzenia i finansowania 
nauki religii Kościoła Chrystusowego w Rzeczypospolitej Polskiej Społeczność Chrześcijańska             
w Katowicach dla uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Miasto Siemianowice 
Śląskie
6/XXVIII/2021 - zawarcia porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Gminą 
Świętochłowice w sprawie realizacji zadania publicznego – organizowania, prowadzenia                     
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i finansowania nauki religii Kościoła Ewangelicko – Augsburskiego w Świętochłowicach dla uczniów 
szkół, dla których organem prowadzącym jest Miasto Siemianowice Śląskie
7/XXVIII/2021 - zawarcia porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Miastem 
Katowice w sprawie realizacji zadania publicznego – organizowania, prowadzenia i finansowania 
nauki religii Kościoła Ewangelicko – Augsburskiego w Międzyszkolnym Punkcie Katechetycznym w 
Parafii Ewangelicko - Augsburskiej w Katowicach dla uczniów szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto Siemianowice Śląskie
8/XXVIII/2021 - zawarcia porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Miastem 
Katowice w sprawie realizacji zadania publicznego – organizowania, prowadzenia i finansowania 
nauki religii Kościoła Ewangelicko – Metodystycznego w Rzeczypospolitej Polskiej w Katowicach dla 
uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Miasto Siemianowice Śląskie
9/XXVIII/2021 – przyjęcia Programu Wsparcia Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Miasta 
Siemianowice Śląskie na lata 2021-2023
10/XXVIII/2021 – przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
miasto na prawach powiatu Siemianowice Śląskie w 2020 r.
11/XXVIII/2021 – wyrażenia zgody na pierwszeństwo nabycia dotychczasowemu najemcy lokalu 
garażowego nr ….. usytuowanego w obrębie nieruchomości położonej w rej. ul. Fabrycznej, 
stanowiącej działkę nr 55-2782/275 o pow. 4514m2 , zapisanej w księdze wieczystej KA1I.............. z 
jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu przynależnej do tego 
garażu 
12/XXVIII/2021 – przyjęcia informacji dotyczącej oceny zagrożenia powodziowego miasta 
Siemianowice Śląskie za rok 2020
13/XXVIII/2021 – zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie       
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na
terenie Siemianowic Śląskich w 2021r.
14/XXVIII/2021 w sprawie zmian budżetu miasta na 2021 rok ( wraz z autopoprawką )
15/XXVIII/2021 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2038.
8.  Sprawy informacyjne.                                                                                            
9.  Zamknięcie obrad Sesji. 
Ad. 1

Przewodniczący Rady Miasta Pan Adam Cebula otworzył XXVIII Sesję Rady Miasta Siemianowic 
Śląskich zwołaną zgodnie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r.
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych 
innych ustaw (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późniejszymi zmianami), zwołaną z wykorzystaniem 
środków porozumiewania się na odległość i stwierdził, że na podstawie wykazu obecności 
generowanego z systemu Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.
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Przewodniczący Rady Miasta przywitał: Prezydenta Miasta Pana Rafała Piecha,  I Zastępcę 
Prezydenta Miasta  Panią Agnieszkę Gładysz, II Zastępcę Prezydenta Miasta Panią Martę Suchanek-
Bijak, Skarbnika Miasta Panią Katarzynę Chrapek-Rogowską, Sekretarza Miasta Pana Adama 
Skowronka oraz Naczelników Wydziałów, Kierowników Referatów, pracowników Urzędu Miasta, 
mieszkańców oraz radnych. 

Przewodniczący Rady Miasta przypomniał, iż w skład Komisji Uchwał wchodzą: Pani Aleksandra 
Krążek, Pani Barbara Patyk-Płuciennik, Pan Bartłomiej Pieczykolan, Pan Tomasz Nowara, Pan Łukasz 
Rosicki.

Przewodniczący Rady Miasta  Adam Cebula poprosił o uczczenie minutą ciszy zmarłych                       
w ostatnim czasie: byłego zastępcę prezydenta, a wcześniej naczelnika Wydziału Rozwoju                  
i radnego Jacka Matusiewicza oraz dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych Huty Jedność, a następnie
właściciela i dyrektora Arkony Hilarego Chlebka. 

Ad. 2
Zmiany, uzupełnienia porządku obrad. 
Przewodniczący poinformował, że w dniu 22.02.br. Prezydent Miasta skierował pod obrady projekt 
uchwał 14/XXVIII/2021 w sprawie zmian budżetu miasta na 2021 rok oraz 15/XXVIII/2021               
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2038 
Radni powyższe projekty uchwał otrzymali.
Wprowadzenie w.w projektów uchwał do porządku obrad wymagało głosowania.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie uzupełnienie porządku obrad sesji o projekt 
uchwały nr 14/XXVIII/2021

za              -          19
przeciw     -           0
wstrzym.   -           2

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta uzupełniła porządek obrad sesji o projekt 
uchwały nr 14/XXVIII/2021.
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie uzupełnienie porządku obrad sesji o projekt 
uchwały nr 15/XXVIII/2021

za              -          19
przeciw     -           0
wstrzym.   -           2

 
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta uzupełniła porządek obrad sesji o projekt 
uchwały nr 15/XXVIII/2021.
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/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Innych propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.

Ad. 3

Zatwierdzenie protokołu z Sesji Rady Miasta z dnia 28 stycznia 2021 roku.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że  nie wpłynęły uwagi do protokołu z dnia 28 stycznia 
2021 roku.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zatwierdzenie protokołu z sesji Rady Miasta    
z dnia 28 stycznia 2021 r. 
głosowanie:

za              -          20
przeciw     -           0
wstrzym.   -           0

1 osoba nie brała udziału w głosowaniu

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta zatwierdziła protokół z dnia 28 stycznia 
2021 r. 
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta zarządził głosowanie próbne – techniczne w celu sprawdzenia 
systemu.

Ad. 4

I Zastępca Prezydenta Miasta Pani Agnieszka Gładysz  złożyła informację z działalności w okresie 
międzysesyjnym.
Następnie Przewodniczący Rady Miasta udzielił głosu Radnym, którzy zwracali się z zapytaniami do 
I Zastępcy Prezydenta  Miasta Pani Agnieszki Gładysz w związku ze złożoną informacją.

Dyskusja:
Agnieszka Gładysz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Karina Siwiec -Magielnicka
Agnieszka Gładysz – I Zastępca Prezydenta Miasta 

4



Grzegorz Jurkiewicz
Agnieszka Gładysz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Danuta Sobczyk
Adam Cebula
Danuta Sobczyk
Adam Cebula
Danuta Sobczyk
Łukasz Rosicki
Agnieszka Gładysz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Paweł Siegel
Agnieszka Gładysz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Paweł Siegel
Grzegorz Mól
Małgorzata Gościniak
Agnieszka Gładysz – I Zastępca Prezydenta Miasta 

Ad. 5

Przewodniczący Rady Miasta poinformował,że wpłynęło pismo mieszkanki Siemianowic Śląskich 
adresowane do Rady Miasta Siemianowice Śląskie , zatytułowane jako petycja. 

Pismo zostało przekazane Radnym.

W treści pisma podniesiono problem dotyczący szczepień oraz segregacji ludzi i poddawaniu ich 
eksperymentom medycznym. Autor pisma zwrócił się do Rady Miasta o podjęcie uchwały w tej 
sprawie.

Przewodniczący zaproponował skierowanie pisma do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra 
Zdrowia według właściwości

Adam Cebula złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji.
Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek formalny o zakończenie dyskusji.
reasumpcja głosowanie:

za              -            14
przeciw     -            6
wstrzym.   -            0

   2 osoby nie brały udziału w głosowaniu
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/
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Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta przyjęła wniosek formalny 

Przewodniczący Rady Miasta zarządził głosowanie próbne - techniczne w celu sprawdzenia 
systemu.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie skierowanie w.w pisma do Prezesa Rady 
Ministrów oraz Ministra Zdrowia.

głosowanie:
za              -          14
przeciw     -           5
wstrzym.   -           2

   1 osoba nie brała udziału w głosowaniu
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta postanowiła przesłać pismo zgodnie              
z właściwością do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Zdrowia według właściwości.

Ad. 6
Informacja o stanie realizacji i perspektywach miejskich inwestycji ze szczególnym 
uwzględnieniem wykorzystania środków zewnętrznych.
Dyskusja:
Grzegorz Jurkiewicz zwrócił się o umieszczenie poniższego oświadczenia w protokole

„Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado!
Mamy przed sobą ciekawy, dobrze opracowany i przygotowany materiał sesyjny na temat 
„Informacja o stanie realizacji i perspektywach miejskich inwestycji...
Chciałbym na krótko zatrzymać się przy punkcie 9 tej informacji, a dotyczy on budowy cmentarza 
komunalnego (realizacja w latach 2021-2022).
Jedno zdanie wprowadzenia – pod koniec ubiegłej kadencji Rady Miasta Siemianowic Śl., na sali 
sesyjnej urzędu miasta miało miejsce spotkanie radnych z osobą zainteresowaną (ze względu na 
RODO nie podaję imienia i nazwiska), a dotyczyło ono powstania w naszym mieście cmentarza 
komunalnego. Na spotkaniu przedstawiłem dokument pt. Ustawa o cmentarzach komunalnych, 
czyli w skrócie krok po kroku co należy zrobić, jakie uzyskać zgody, aby taki cmentarz mógł powstać.
Powiedziałem wówczas, że tak naprawdę na siemianowickich nekropoliach jest wystarczająco dużo 
miejsca i nie ma potrzeby, aby powstał cmentarz komunalny, którego powstanie wówczas 
oszacowałem na 2 mln zł. Moje wystąpienie spotkało się wówczas ze zdecydowanym sprzeciwem 
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między innymi osoby zainteresowanej, która odsądziła mnie od czci i wiary (nie tylko na spotkaniu, 
ale także z ambony i na towarzyskich spotkaniach u wspólnych znajomych). 
To tyle gwoli przypomnienia. 
Teraźniejszość – dzisiaj dostajemy dokument, informację z której wynika, że powstanie komunalnej 
nekropolii w naszym mieście to koszt 1700,000 zł. I to nie koniec wydatków, ponieważ, aby się 
cmentarz zbilansował na „zero” to rocznie musi odbyć się około 65 pochówków, w przeciwnym 
razie kolejne złotówki będą pochłaniane przez tę inwestycję. Zakładając, że cmentarz docelowo ma 
mieć 700 miejsc na pochówek, to łatwo wyliczyć, że jedno miejsce to koszt ponad 2400 zł. 
Powązki?
Czy naprawdę jesteśmy tak bogatym miastem, aby wykładać takie sumy na coś, co nie jest nam – 
miastu na dzień dzisiejszy potrzebne?
Czy nie mamy innych, ważniejszych zadań?
Dla zobrazowania podam tylko trzy zadania z tej samej informacji:
1/ remont 6 chodników (ul. Bratnia, Zielona, Śmiłowskiego, Maciejkowicka, Fabryczna, Kilińskiego) 
– 724.000 – cmentarz 1700,000
2/ wymiana nawierzchni ul. Kościelnej (tysiące samochodów dziennie)
860.000 – cmentarz 1700,000
3/ doświetlenie przejść dla pieszych w całym mieście – 205,533 – cmentarz 1700,000
A może przeprowadzić generalny remont fasady budynku kompleksu „Michał”, który jest w nie 
najlepszym stanie (odpadający tynk), a w tym roku jak dobrze liczę MOSiR obchodzi 25-lecie?
Kończąc raz jeszcze powtórzę, że naszemu miasta nie jest dzisiaj potrzebny cmentarz komunalny,     
a tak wysokie środki można spożytkować na inne, ważne cele.
Czy parafii potrzebny jest cmentarz? Nie wiem. Może tak, ale to nie pod nazwą cmentarza 
komunalnego i finansowany z innych źródeł”.

                                                                                               
Karina Siwiec-Magielnicka
Paweł Siegel
Andrzej Gościniak
Agnieszka Gładysz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Adam Cebula
Andrzej Gościniak
Paweł Siegel
Adam Cebula
Paweł Siegel
Karina Siwiec-Magielnicka
Grzegorz Jurkiewicz 
Małgorzata Gościniak
Agnieszka Gładysz – I Zastępca Prezydenta Miasta 

Przewodniczący Rady Miasta zarządził przerwę techniczną do godziny 14:20. 
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Ad. 7
Podjęcie uchwał w sprawie:

1/XXVIII/2021 – przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy                               
w Siemianowicach Śląskich za rok 2020

Opinie Komisji:
Komisja Polityki Społecznej – pozytywnie jednogłośnie.
Komisja Finansowo-Budżetowa – pozytywnie jednogłośnie. 
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji –pozytywnie jednogłośnie.

Dyskusja:
Karina Siwiec- Magielnicka
Hanna Becker – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
Karina Siwiec- Magielnicka
Aleksandra Krążek
Hanna Becker – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
Małgorzata Gościniak
Hanna Becker – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
Adam Cebula

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały 1/XXVIII/2021 – przyjęcia 
sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy  w Siemianowicach Śląskich za rok 2020

głosowanie: za                -             18
przeciw       -              0
wstrzym.     -              2

2 osoby nie brały udziału w głosowaniu
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy  w Siemianowicach Śląskich za rok 2020
                       
projekt uchwały:
2/XXVIII/2021 -  zawarcia porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Miastem Ruda 
Śląska w sprawie realizacji zadania publicznego – organizowania i finansowania kształcenia uczniów
branżowych szkół I stopnia, dla których organem prowadzącym jest Miasto Siemianowice Śląskie, w
zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego w Rudzie 
Śląskiej
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Opinie Komisji:
Komisja Polityki Społecznej – pozytywnie jednogłośnie.
Komisja Finansowo-Budżetowa – za – pozytywnie jednogłośnie.
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – pozytywnie jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały 2/XXVIII/2021 -  zawarcia 
porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Miastem Ruda Śląska w sprawie realizacji 
zadania publicznego – organizowania i finansowania kształcenia uczniów branżowych szkół I 
stopnia, dla których organem prowadzącym jest Miasto Siemianowice Śląskie, w zakresie 
teoretycznych przedmiotów zawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego w Rudzie Śląskiej

głosowanie: za                -             22
przeciw       -              0
wstrzym.     -              0

  /głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie zawarcia 
porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Miastem Ruda Śląska w sprawie realizacji 
zadania publicznego – organizowania i finansowania kształcenia uczniów branżowych szkół I 
stopnia, dla których organem prowadzącym jest Miasto Siemianowice Śląskie, w zakresie 
teoretycznych przedmiotów zawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego w Rudzie Śląskiej

projekt uchwały:
3/XXVIII/2021 - zawarcia porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Miastem 
Katowice w sprawie realizacji zadania publicznego – organizowania, prowadzenia i finansowania 
nauki religii Kościoła Zielonoświątkowego Zbór „BETANIA” w Katowicach dla uczniów szkół, dla 
których organem prowadzącym jest Miasto Siemianowice Śląskie

Opinie Komisji:
Komisja Polityki Społecznej – pozytywnie jednogłośnie 
Komisja Finansowo – Budżetowa –pozytywnie jednogłośnie 
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – pozytywnie jednogłośnie 

Dyskusja:
Andrzej Gościniak
Agnieszka Gładysz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Anna Sobieraj – Naczelnik Wydziału Edukacji 

9



Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 3/XXVIII/2021 - zawarcia 
porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Miastem Katowice w sprawie realizacji 
zadania publicznego – organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii Kościoła 
Zielonoświątkowego Zbór „BETANIA” w Katowicach dla uczniów szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto Siemianowice Śląskie
głosowanie:

za              -          22
przeciw     -           0
wstrzym.   -           0

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie zawarcia 
porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Miastem Katowice w sprawie realizacji 
zadania publicznego – organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii Kościoła 
Zielonoświątkowego Zbór „BETANIA” w Katowicach dla uczniów szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto Siemianowice Śląskie

projekt uchwały:
4/XXVIII/2021 – zawarcia porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Miastem 
Katowice w sprawie realizacji zadania publicznego – organizowania, prowadzenia i finansowania 
nauki religii przez Ligę Muzułmańską w Oddziale Śląskim Ligii Muzułmańskiej
w Rzeczypospolitej Polskiej w Katowicach dla uczniów szkół, dla których organem prowadzącym 
jest Miasto Siemianowice Śląskie

Opinie Komisji:
Komisja Polityki Społecznej – pozytywnie jednogłośnie 
Komisja Finansowo – Budżetowa – pozytywnie jednogłośnie 
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji –  pozytywnie jednogłośnie
Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 4/XXVIII/2021 – zawarcia 
porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Miastem Katowice w sprawie realizacji 
zadania publicznego – organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii przez Ligę 
Muzułmańską w Oddziale Śląskim Ligii Muzułmańskiej w Rzeczypospolitej Polskiej                         w 
Katowicach dla uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Miasto Siemianowice Śląskie
głosowanie:

za              -          22
przeciw     -           0
wstrzym.   -           0

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/
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Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie zawarcia 
porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Miastem Katowice w sprawie realizacji 
zadania publicznego – organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii przez Ligę 
Muzułmańską w Oddziale Śląskim Ligii Muzułmańskiej w Rzeczypospolitej Polskiej                               
w Katowicach dla uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Miasto Siemianowice 
Śląskie

projekt uchwały:
5/XXVIII/2021 - zawarcia porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Miastem 
Katowice w sprawie realizacji zadania publicznego – organizowania, prowadzenia i finansowania 
nauki religii Kościoła Chrystusowego w Rzeczypospolitej Polskiej Społeczność Chrześcijańska             
w Katowicach dla uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Miasto Siemianowice 
Śląskie

Opinie Komisji:
Komisja Polityki Społecznej – pozytywnie jednogłośnie 
Komisja Finansowo – Budżetowa –pozytywnie jednogłośnie 
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji  -  pozytywnie jednogłośnie 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 5/XXVIII/2021 - zawarcia 
porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Miastem Katowice w sprawie realizacji 
zadania publicznego – organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii Kościoła 
Chrystusowego w Rzeczypospolitej Polskiej Społeczność Chrześcijańska w Katowicach dla uczniów 
szkół, dla których organem prowadzącym jest Miasto Siemianowice Śląskie
głosowanie:

za              -          22
przeciw     -           0
wstrzym.   -           0

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie zawarcia 
porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Miastem Katowice w sprawie realizacji 
zadania publicznego – organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii Kościoła 
Chrystusowego w Rzeczypospolitej Polskiej Społeczność Chrześcijańska w Katowicach dla uczniów 
szkół, dla których organem prowadzącym jest Miasto Siemianowice Śląskie

projekt uchwały:
6/XXVIII/2021 - zawarcia porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Gminą 
Świętochłowice w sprawie realizacji zadania publicznego – organizowania, prowadzenia                     
i finansowania nauki religii Kościoła Ewangelicko – Augsburskiego w Świętochłowicach dla uczniów 
szkół, dla których organem prowadzącym jest Miasto Siemianowice Śląskie
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Opinie Komisji:
Komisja Polityki Społecznej – pozytywnie jednogłośnie 
Komisja Finansowo – Budżetowa – pozytywnie jednogłośnie 
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji  - pozytywnie jednogłośnie 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr  6/XXVIII/2021 - zawarcia 
porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Gminą Świętochłowice                            w 
sprawie realizacji zadania publicznego – organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii 
Kościoła Ewangelicko – Augsburskiego w Świętochłowicach dla uczniów szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto Siemianowice Śląskie
 głosowanie:

za              -          22
przeciw     -           0
wstrzym.   -           0

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie zawarcia 
porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Gminą Świętochłowice w sprawie realizacji 
zadania publicznego – organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii Kościoła 
Ewangelicko – Augsburskiego w Świętochłowicach dla uczniów szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto Siemianowice Śląskie

 projekt uchwały:
7/XXVIII/2021 - zawarcia porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Miastem 
Katowice w sprawie realizacji zadania publicznego – organizowania, prowadzenia i finansowania 
nauki religii Kościoła Ewangelicko – Augsburskiego w Międzyszkolnym Punkcie Katechetycznym w 
Parafii Ewangelicko - Augsburskiej w Katowicach dla uczniów szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto Siemianowice Śląskie

Opinie Komisji:
Komisja Polityki Społecznej – pozytywnie jednogłośnie 
Komisja Finansowo – Budżetowa – pozytywnie jednogłośnie 
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji  - pozytywnie jednogłośnie 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr  7/XXVIII/2021 - zawarcia 
porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Miastem Katowice w sprawie realizacji 
zadania publicznego – organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii Kościoła 
Ewangelicko – Augsburskiego w Międzyszkolnym Punkcie Katechetycznym w Parafii Ewangelicko - 
Augsburskiej w Katowicach dla uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Miasto 
Siemianowice Śląskie

12



głosowanie:
za              -          22
przeciw     -           0
wstrzym.   -           0

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie zawarcia 
porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Miastem Katowice w sprawie realizacji 
zadania publicznego – organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii Kościoła 
Ewangelicko – Augsburskiego w Międzyszkolnym Punkcie Katechetycznym w Parafii Ewangelicko - 
Augsburskiej w Katowicach dla uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Miasto 
Siemianowice Śląskie

projekt uchwały:
8/XXVIII/2021 - zawarcia porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Miastem 
Katowice w sprawie realizacji zadania publicznego – organizowania, prowadzenia i finansowania 
nauki religii Kościoła Ewangelicko – Metodystycznego w Rzeczypospolitej Polskiej w Katowicach dla 
uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Miasto Siemianowice Śląskie

Opinie Komisji:
Komisja Polityki Społecznej – pozytywnie jednogłośnie 
Komisja Finansowo – Budżetowa – pozytywnie jednogłośnie 
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji  - pozytywnie jednogłośnie 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 8/XXVIII/2021 - zawarcia 
porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Miastem Katowice w sprawie realizacji 
zadania publicznego – organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii Kościoła 
Ewangelicko – Metodystycznego w Rzeczypospolitej Polskiej w Katowicach dla uczniów szkół, dla 
których organem prowadzącym jest Miasto Siemianowice Śląskie

głosowanie:
za              -          22
przeciw     -           0
wstrzym.   -           0

             
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie zawarcia 
porozumień pomiędzy Miastem Siemianowice Śląskie a Miastem Katowice w sprawie realizacji 
zadania publicznego – organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii Kościoła 
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Ewangelicko – Metodystycznego w Rzeczypospolitej Polskiej w Katowicach dla uczniów szkół, dla 
których organem prowadzącym jest Miasto Siemianowice Śląskie

projekt uchwały:
9/XXVIII/2021 – przyjęcia Programu Wsparcia Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Miasta 
Siemianowice Śląskie na lata 2021-2023

Opinie Komisji:
Komisja Polityki Społecznej – pozytywnie jednogłośnie 
Komisja Finansowo – Budżetowa – pozytywnie jednogłośnie 
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji  - pozytywnie jednogłośnie 

Dyskusja:
Małgorzata Gościniak
Agnieszka Gładysz – Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta 
Mateusz Kacy – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
Małgorzata Gościniak
Mateusz Kacy – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 9/XXVIII/2021 – przyjęcia 
Programu Wsparcia Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Miasta Siemianowice Śląskie na lata 
2021-2023
głosowanie:

za              -          22
przeciw     -           0
wstrzym.   -           0

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 
Programu Wsparcia Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Miasta Siemianowice Śląskie na lata 
2021-2023

projekt uchwały:
10/XXVIII/2021 – przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
miasto na prawach powiatu Siemianowice Śląskie w 2020 r.

Opinie Komisji:
Komisja Polityki Społecznej – pozytywnie jednogłośnie 
Komisja Finansowo – Budżetowa – pozytywnie jednogłośnie 
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji   – za – 4 przeciw – 0, wstrzym. - 1.
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Dyskusja:
Paweł Siegel
Karina Siwiec - Magielnicka
Marcin Janota
Adam Cebula
Karina Siwiec – Magielnicka
Tomasz Nowara
Danuta Sobczyk
Barbara Patyk-Płuciennik
Grzegorz Jurkiewicz
Małgorzata Gościniak
Karina Siwiec – Magielnicka
Paweł Siegel
Wojciech Staszczak – Adwokat
Anna Sobieraj – Naczelnik Wydziału Edukacji 
Karina Siwiec- Magielnicka

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 10/XXVIII/2021 – 
przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach
awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez miasto na prawach powiatu 
Siemianowice Śląskie w 2020 r.
głosowanie:

za              -          18
przeciw     -           0
wstrzym.   -           4    

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez miasto na prawach powiatu 
Siemianowice Śląskie w 2020 r.

projekt uchwały:
11/XXVIII/2021 – wyrażenia zgody na pierwszeństwo nabycia dotychczasowemu najemcy lokalu 
garażowego nr ….. usytuowanego w obrębie nieruchomości położonej w rej. ul. Fabrycznej, 
stanowiącej działkę nr 55-2782/275 o pow. 4514m2 , zapisanej w księdze wieczystej KA1I.............. z 
jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu przynależnej do tego 
garażu 
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Opinie Komisji:
Komisja Polityki Społecznej – pozytywnie jednogłośnie 
Komisja Finansowo – Budżetowa – pozytywnie jednogłośnie 
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji  - pozytywnie jednogłośnie 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 11/XXVIII/2021 – 
wyrażenia zgody na pierwszeństwo nabycia dotychczasowemu najemcy lokalu garażowego nr ….. 
usytuowanego w obrębie nieruchomości położonej w rej. ul. Fabrycznej, stanowiącej działkę nr 55-
2782/275 o pow. 4514m2 , zapisanej w księdze wieczystej KA1I.............. z jednoczesnym oddaniem 
w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu przynależnej do tego garażu 
głosowanie:

za              -          22
przeciw     -           0
wstrzym.   -           0

             
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na pierwszeństwo nabycia dotychczasowemu najemcy lokalu garażowego nr ….. 
usytuowanego w obrębie nieruchomości położonej w rej. ul. Fabrycznej, stanowiącej działkę nr 55-
2782/275 o pow. 4514m2 , zapisanej w księdze wieczystej KA1I.............. z jednoczesnym oddaniem 
w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu przynależnej do tego garażu 

projekt uchwały:
12/XXVIII/2021 – przyjęcia informacji dotyczącej oceny zagrożenia powodziowego miasta 
Siemianowice Śląskie za rok 2020

Opinie Komisji:
Komisja Polityki Społecznej – pozytywnie jednogłośnie 
Komisja Finansowo – Budżetowa – pozytywnie jednogłośnie 
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji  - pozytywnie jednogłośnie 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały 12/XXVIII/2021 – przyjęcia 
informacji dotyczącej oceny zagrożenia powodziowego miasta Siemianowice Śląskie za rok 2020

głosowanie:
za              -          22
przeciw     -           0
wstrzym.   -           0
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/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 
informacji dotyczącej oceny zagrożenia powodziowego miasta Siemianowice Śląskie za rok 2020

projekt uchwały:
13/XXVIII/2021 – zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie       
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na
terenie Siemianowic Śląskich w 2021r.

Opinie Komisji:
Komisja Polityki Społecznej – za – 4 przeciw – 0, wstrzym. - 1.
Komisja Finansowo – Budżetowa –– za – 2 przeciw – 0, wstrzym. - 1.
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji  - – za – 4 przeciw – 0, wstrzym. - 1.
Komisja Rewizyjna – za – 3 przeciw – 0, wstrzym. - 1.

Dyskusja:
Paweł Siegel
Marcin Janota
Andrzej Gościniak
Marcin Janota
Małgorzata Gościniak
Danuta Sobczyk
Grzegorz Mól
Adam Cebula
Danuta Sobczyk
Andrzej Gościniak
Adam Skowronek – Sekretarz Miasta 
Adam Cebula
Maciej Bieniak – Radca Prawny 
Adam Skowronek – Sekretarz Miasta 
Andrzej Gościniak
Maciej Bieniak – Radca Prawny 
Jan Nycz
Karina Siwiec – Magielnicka
Paweł Siegel

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały 13/XXVIII/2021 – zwolnienia 
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i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Siemianowic Śląskich w 
2021r.
głosowanie:

za              -          19
przeciw     -           0
wstrzym.   -           3

             
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie zwolnienia i 
zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Siemianowic Śląskich w 
2021r.

projekt uchwały:
14/XXVIII/2021 – zmian budżetu miasta na 2021 rok (wraz z autopoprawką)

Opinie Komisji:
Komisja Finansowo – Budżetowa – pozytywnie jednogłośnie 

Dyskusja:
Grzegorz Jurkiewicz
Adam Cebula
Katarzyna Chrapek – Rogowska – Skarbnik Miasta zgłosiła autopoprawkę do przedmiotowego 
projektu uchwały polegającą na zmianie w załączniku nr 1 zmiany w dochodach budżetu miasta na 
rok 2021 Dział 750- była kwota 1 086 376,00 zł, a powinna być 543 188,00 zł oraz                             w
podsumowaniu OGÓŁEM – była kwota 3 934 660,00 zł, a powinna być 3 391 472,00 zł
Agnieszka Gładysz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Adam Cebula
Agnieszka Gładysz – I Zastępca Prezydenta Miasta wprowadziła autopoprawkę zgłoszoną przez 
Panią Katarzynę Chrapek- Rogowską – Skarbnika Miasta
Grzegorz Mól 
Agnieszka Gładysz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Anna Sobieraj – Naczelnik Wydziału Edukacji 
Karina Siwiec – Magielnicka
Danuta Sobczyk
Agnieszka Gładysz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Katarzyna Chrapek – Rogowska – Skarbnik Miasta 
Małgorzata Gościniak
Agnieszka Gładysz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
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Małgorzata Gościniak
Paweł Siegel
Agnieszka Gładysz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Anna Sobieraj – Naczelnik Wydziału Edukacji
Paweł Siegel
Adam Cebula
Agnieszka Gładysz – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Grzegorz Mól
Andrzej Gościniak
Małgorzata Gościniak
Agnieszka Gładysz – I Zastępca Prezydenta Miasta 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały 14/XXVIII/2021 – zmian 
budżetu miasta na 2021 rok wraz z autopoprawką
głosowanie:

za              -          22
przeciw     -           0
wstrzym.   -           0

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie zmian budżetu 
miasta na 2021 rok.

projekt uchwały:
15/XXVIII/2021 – zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021- 2038

Opinie Komisji:
Komisja Finansowo – Budżetowa – pozytywnie jednogłośnie 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały 15/XXVIII/2021 – zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021- 2038
głosowanie:

za              -          22
przeciw     -           0
wstrzym.   -           0

             
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie  zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021- 2038
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Ad. 8

Sprawy informacyjne.
Przewodniczący Rady Miasta w sprawach informacyjnych poinformował o:

- możliwości ściągnięcia z strony biuletynu informacji publicznej druku dotyczącego oświadczeń 
majątkowych za 2020 rok,

- podziękował Panu Robertowi Braksatorowi mieszkańcowi miasta Siemianowice  Śląskie za 
poinformowanie o tym że w Statucie Miasta znajdują się nieścisłości w numeracji, który zostanie 
poprawiony przed opracowaniem tekstu jednolitego,

- interpelacjach złożonych w okresie międzysesyjnym pomiędzy sesjami od stycznia do lutego br.,
- piśmie z Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w sprawie zmniejszenia obostrzeń i ograniczeń na 
obiektach sportowych i kultury,

- podziękowaniach za współpracę od Pani Grażyny Szulc – Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego         
w związku z przejściem na emeryturę.

Ponadto w sprawach informacyjnych głos zabrali:

Pani Danuta Sobczyk poinformowała o przejściu na emeryturę Pana Jana Brola oraz w imieniu 
Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości podziękowała za współpracę. Ponadto zaproponowała, aby 
o wszelkich zmianach kadrowych na stanowiskach kierowniczych w jednostkach organizacyjnych 
miasta oraz w Urzędzie Miasta informować Radnych Miasta w punkcie Sesji "Informacje Prezydenta
Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym".

Pani Małgorzata Gościniak zaapelowała, aby podczas posiedzenia Sesji Rady Miasta Radni mieli 
włączone kamery.

Pan Marcin Janota poinformował o akcji "Książka pod drzwi" oraz o możliwości składania przez 
mieszkańców wniosków dotyczących dopłat do czynszów.

Pan Paweł Siegel zaapelował o udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021
oraz poinformował o możliwości zadeklarowania języka oraz narodowości śląskiej.

Pan Marek Omelan poinformował o wystawie "Perły Siemianowic", która odbędzie się w Parku 
Tradycji.
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Ad. 9

Przewodniczący Rady Miasta Pan Adam Cebula zamknął XXVIII Sesję Rady Miasta Siemianowic 
Śląskich VIII kadencji.
Sesja zakończyła się o godz. 17:20

Przewodniczący Rady Miasta
/-/ Adam Cebula

Protokołowała :
Aldona Nowak 
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